
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

sВАЛЬДИВАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
31.07.2024 года №19

экз.№

О внесении изменений в Решение Совета депутатов 
муниципального образования Вальдиватское сельское поселение 

Карсунского района Ульяновской области №12 от 21 декабря 2023 «О 
бюджете муниципального образования Вальдиватское сельское 

поселение Карсунского района Ульяновской области на 2024 год»

Руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 14, статьёй 52 
Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 184,185,187 Бюджетного кодекса Российской Федерации И 
статьями 8,25,49 Устава муниципального образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области.

Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов муни

ципального образования Вальдиватское сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области от 21.12.2023 №12 «О бюджете 
муниципального образования Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области на 2024 год»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики проекта бюджета муници^ 

пального образования Вальдиватское сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 2024 год:

общий объём доходов бюджета муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области в сумме 12888,03285 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в общей сумме 10264,63285 тыс. рублей;

общий объём расходов бюджета муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области в сумме 13436,8175 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 
548,78465 тыс. рублей.

1.2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселе
ние Карсунского района 
Ульяновской области «О 
бюджете муниципального
образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 
2024 год»
от «21 » декабря 2023г. №12

Доходы бюджета муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района
Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов и 

соответствующих им кодов аналитической группы подвидов ДОХОДОВ 
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 

год

(тыс.руб.)
Код бюджетной клас- 

_ сификации РФ
Наименование доходов Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
2623,4

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 762,4
1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц 762,4
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

762,4

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 167,0

1 05 03000 01 0000 по Единый сельскохозяйственный налог 167,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1446,4
1 06 01000 00 0000 по Налог на имущество физических лиц 170,0
1 06 01030 10 0000 по Налог на имущество физических лиц, взи

маемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

170,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1515,0



1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 795,0
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог, с организаций обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах сельского поселения

795,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 720,0
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, распо
ложенным в границах сельского поселения

720,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

9,0

1 13 01000 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 9,0

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ)

9,0

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
поселений

9,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10264,63285
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

10199,63285

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

5092,331

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с

^внутригородским делением

5092,331

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

5092,331

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

148,5

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на подготовку проектов 
межевания земельных участков и на 
проведение кадастровых работ

148,5

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
подготовку проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых работ

148,5

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

130,272

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

129,696

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

120,696

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

0,576

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий

0,576



субъектов Российской Федерации
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4828,52985
2 02 40014 00 0000 150

a
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями

4367,80985

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями

4367,80985

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

460,72

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

460,72

2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 65,0

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений

65,0

Всего доходов 12888,03285



1.3. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселе
ние Карсунского района 
Ульяновской области . «О 
бюджете муниципального
образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского 
района' Ульяновской области на 
2024 год»
от « 21 » декабря 2023г. №12

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Вальдиватское сельское поселение 

Карсунского района Ульяновской области на 2024 год

(тыс. руб.)
Код бюджетной 
классификации

Наименование Сумма

1 2 3
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 548,78465
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12888,03285
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-12888,03285

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-12888,03285

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

-12888,03285

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13436,8175
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 13436,8175
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 13436,8175
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 13436,8178
Итого источников финансирования 548,78465



1.4. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселе
ние Карсунского района
Ульяновской 
бюджете 
образования

области «О
муниципального 

Вальдиватское
сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 
2024 год»
от «21 » декабря 2023г. №12

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Вальдиватское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области на 2024 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по 
разделам, подразделам, целевым статьям (государственным 
(муниципальным) программам и непрограммым направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) 
по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период), а также по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов в случаях, установленных соответственно настоящим 
Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным 
правовым актом представительного органа муниципального образования

(тыс.руб.)
Наименование Рз ПР ЦС ВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 4805,22981
Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 1,0

Мероприятия в рамках непрограммных 01 03 1500000000 1,0



направлений деятельности
Межбюджетные трансферты 01 03 1500060000 1,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 03 1500062000 1,0

Межбюджетные трансферты районному 
бюджету из местных бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
исполнению функций по внешней
проверки годового отчёта об исполнении 
бюджета поселения, экспертизы проекта 
бюджета.

01 03 1500062040 1,0

Иные межбюджетные трансферты 01 03 1500062040 540 1,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 4543,23381

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

01 04 1500000000 4542,23381

Центральный аппарат 01 04 1500020040 3889,43381
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 04 1500020040 121 2617,68965

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных органов

01 04 1500020040 129 761,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 04 1500020040 244 243,67287

Закупка энергетических ресурсов 01 04 1500020040 247 263,0
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

01 04 1500020040 831 3,39581

Уплата иных платежей 01 04 1500020040 853 0,17548
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

01 04 1500020080 651,8

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 04 1500020080 121 500,6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных органов

01 04 1500020080 129 151,2

Межбюджетные трансферты 01 04 1500060000 1,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты

01 04 1500062000 1,0



бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты районному 
бюджету из местных бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
исполнению функций по определению и 
изменению условий процедуры торгов, 
запроса котировок и их проведение; 
ведение реестра муниципальных
контрактов, обеспечение публикации 
информации о размещении заказов в печати 
и размещение в сети Интернет.

01 04 1500062050 1,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 1500062050 540 1,0

Муниципальная программа 
"Противодействие коррупции в 
муниципальном образовании 
Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области 
на 2022-2026 годы"

01 04 6500000000 1,0

Основное мероприятие: "Противодействие 
коррупции"

01 04 6500100000 1,0

Размещение публикаций в средствах 
массовой информации____

01 04 6500140910 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 6500140910 244 1,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 199,7

Межбюджетные трансферты 01 06 1500060000 199,7
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 06 1500062000 198,7

Межбюджетные трансферты районному 
бюджету из местных бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
исполнению бюджета и контроль за 
исполнением бюджета поселений.

01 06 1500062021 198,7

Иные межбюджетные трансферты 01 06 1500062021 540 198,7
Межбюджетные трансферты районному 
бюджету из местных бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
внутреннему финансовому контролю за 
исполнением бюджета поселения.

01 06 1500062030 1,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 1500062030 540 1,0



Другие общегосударственные вопросы 01 13 61,296
Субвенции на финансовое обеспечение 
расходного обязательства, связанного с 
определением перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления,
уполномоченных составлять протоколы об 
отдельных административных
правонарушениях, предусмотренных
Кодексом Ульяновской области об 
административных правонарушениях

01 13 1500071020 0,576

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

01 13 1500071020 244 0,576

Мероприятия в целях финансового 
обеспечения расходных обязательств с 
осуществлением ежемесячной денежной 
выплаты лицам осуществляющих
полномочия сельских старост

01 13 1500073080 60,72

Публичные нормативные выплаты
гражданам несоциального характера

01 13 1500073080 330 60,72

Национальная оборона 02 00 129,696
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 . 129,696

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

02 03 1500000000 129,696

Осуществление полномочий Российской 
Федерации в области первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 1500051180 129,696

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

02 03 1500051180 121 106,386

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных органов

02 03 1500051180 129 23,31

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 6,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 6,0

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

03 14 1500000000 4,0

Осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными
соглашениями

03 14 1500062000 4,0

Осуществление части полномочий по 
осуществлению мероприятий по
обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья

03 14 1500062290 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 1500062290 244 1,0
Осуществление части полномочий по 03 14 1500062300 1,0



осуществлению в пределах, установленных 
водным законодательством Российской 
Федерации, полномочий собственника 
водных ,• объектов, информирование
населения об ограничениях их
использования
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 1500062300 244 1,0
Осуществление части полномочий по 
предоставлению помещения для работы на 
обслуживаемом административном участке 
поселения сотруднику, замещающему 
должность участкового уполномоченного 
полиции

03 14 1500062310 2,0

Прочая закупка товаров, работ и 03 14 1500062310 244 2,0
Муниципальная программа "Профилактика 
экстремизма и терроризма, гармонизация 
межнациональных отношений на
территории муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение на 2022- 
2026годы"

03 14 2900000000 2,0

Основное мероприятие "Профилактика 
экстремизма и терроризма"

03 14 2900100000 2,0

Профилактика терроризма , экстремизма в 
муниципальном образовании

03 14 2900162200 2,0

Осуществление части полномочий по 
участию в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах 
поселения___________

03 14 2900162230 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 2900162230 244 1,0
Осуществление части полномочий по 
созданию условий для реализации мер, 
направленных на укрепление
межнационального и
межконфессионального согласия,
профилактику межнациональных
(межэтнических) конфликтов

03 14 2900162240 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 2900162240 244 1,0
Национальная экономика 04 4430,30985
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 148,5
Муниципальная программаяподдержка
сельского хозяйства муниципального 
образования Вальдиватское сельское 
поселение Карсунского района
Ульяновской области на 2024-2026гг»

04 05 4600000000 148,5

Основные мероприятия «Подготовка 
проектов межевания земельных участков и 
проведение кадастровых работ»

04 05 4600100000 148,5

Подготовка проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых 
работ (предоставление субсидий на 
возмещение (финансовое обеспечение) 
части затрат, связанных с подготовкой

04 05 46001L5991 74,25



проектов межевания земельных участков, 
предоставляемых в счёт невостребованных 
земельных долей, находящихся на день 
подготовки проектов межевания в 
собственности муниципальных образований 
Ульяновской области)
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 46001L5991 244 74,25
Подготовка проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых 
работ (предоставление субсидий на 
возмещение (финансовое обеспечение) 
части затрат, связанных с выполнением 
кадастровых работ с последующим вне
сением в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений в отношении 
земельных участков из состава земель 
сельскохозяйственного назначения,
государственная собственность на которые 
не разграничена и в отношении которых 
исполнительные органы Ульяновской 
области или органы местного само
управления муниципальных образований 
Ульяновской области получают право 
распоряжения после постановки земельных 
участков на государственный кадастровый 
учёт; земельных участков, предоставляемых 
в счёт невостребованных земельных долей, 
находящихся на день выполнения 
кадастровых работ в собственности 
муниципальных образований Ульяновской 
области)_________________

04 05 46001L5992 74,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 46001L5991 244 74,25
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4280,80985
Муниципальная программа «По
содержанию муниципальных
автомобильных дорог , местного значения 
общего пользования муниципального 
образования Вальдиватское сельское
поселение Карсунского района
Ульяновской области на 2022-2026год»

04 09 4300000000 4280,80985

Основные мероприятия « Содержание сети 
автомобильных дорог местного значения»

04 09 4300100000 4280,80985

Содержание сети автомобильных дорог 
местного значения

04 09 4300140220 641,0

Осуществление части полномочий по 
содержанию автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения (включая очистку и
выравнивание дорожного полотна) и 
обеспечение безопасности дорожного 
движения на них , включая создание и 
обеспечение функционирования парковок ( 
парковочных мест ),осуществление
муниципального контроля за сохранностью

04 09 4300162200 641,0



автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения

ft»

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 4300162200 244 641,0

Осуществление части полномочий по 
ремонту автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения (включая очистку и
выравнивание дорожного полотна)и
обеспечение

04 09 4300162201 694,88684

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 4300162201 244 694,88684

Подготовка проектной документации, 
строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание (установку 
дорожных знаков и нанесение
горизонтальной разметки) автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, мостов и иных искусственных 
сооружений________________

04 09 43001S0604 2944,92301

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 43001S0604 244 2944,92301
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 1,0

Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области на 2023-2027 годы»

04 12 7900000000 1,0

Основные мероприятия «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании»

04 12 7900100000 ДО

Мероприятия по развитию малого и 
среднего предпринимательства

04 12 7900125080 1,0

Прочая закупка товаров ,работ и услуг 04 12 7900125080 244 1,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 461,15944
Жилищное хозяйство 05 01 1,0
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

05 01 1500000000 1,0

Осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными
соглашениями

05 01 1500062000 1,0

Осуществление части полномочий по 
обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми
помещениями, организация строительства и

05 01 1500062220 1,0



содержания муниципального жилищного 
фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление
муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 1500062220 244 1,0
Благоустройство 05 03 410,15944
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

05 03 1500000000 30,0

Осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными
соглашениями

05 03 1500062000 30,0

Осуществление части полномочий по 
созданию условий для массового отдыха 
жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха 
населения, включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам;

05 03 1500062260 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1500062260 244 5,0
Осуществление части полномочий по 
организации сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора____________

05 03 1500062270 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1500062270 244 15,0
Осуществление части полномочий по 
организации ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения

05 03 1500062280 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1500062280 244 10,0
Муниципальная программа Комплексное 
благоустройство территории
муниципального образования
Вальдиватское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области 
на 2022-2026годы »____________________

05 03 5900000000 380,15944

Основные мероприятия «Благоустройство 
населённых пунктов»

05 03 5900100000 380,15944

Уличное освещение 05 03 5900140410 380,15944
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 5900140440 244 94,65944
Закупка энергетических ресурсов 05 03 5900140410 247 285,5
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 05 50,0

Муниципальная программа «Обеспечение 
населения муниципального образования 
Вальдиватское сельское доброкачественной 
питьевой водой на 2022-2026годы »

05 05 3600000000 50,0

Основное мероприятие «Организация 
водоснабжения» основные мероприятия 
«Организация водоснабжения»

05 05 3600100000 50,0

Осуществление части полномочий по 
организации в границах поселения

05 05 3600162210 50,0



водоснабжения населения, водоотведения, в 
пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

1
05 05 3600162210 244 50,0

Охрана окружающей среды 06 409,8124

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05 409,8124

Муниципальная программа "Формирование 
комфортной среды в муниципальном 
образовании Вальдиватское сельское 
поселение Карсунского района Ульяновской 
области на 2024-2028 годы"

06 05 7500000000 409,8124

Основные мероприятия "Благоустройство 
территорий муниципального образования"

06 05 7500100000 409,8124

Подготовка проектно-сметной 
документации объектов, благоустройство, 
расчистка и обустройство объектов в 
соответствии с утвержденным Планом 
мероприятий Министерства природных 
ресурсов и экологии

06 05 7500140770 409,8124

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 7500140770 244 409,8124

Культура, кинематография 08 2400,0
Культура______________ 08 01 1967,0
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

08 01 1500000000 1967,0

Межбюджетные трансферты 08 01 1500060000 1967,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями____

08 01 1500062010 1967,0

Межбюджетные трансферты районному 
бюджету из местных бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
организации досуга и обеспечению жителей 
поселения услугами организаций культуры.

08 01 1500062010 1967,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 1500062010 540 1967,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04

433,0

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 08 04

1500000000 433,0

Межбюджетные трансферты 08 04 1500060000 433,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 08 04



муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 1500062010 433,0
Межбюджетные трансферты районному 
бюджету из местных бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
организации досуга и обеспечению жителей 
поселения услугами организаций культуры. 08 04 1500062010 433,0
Иные межбюджетные трансферты 08 04 1500062010 540 433,0
Социальная политика 10 794,61
Пенсионное обеспечение 10 01 794,61
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

10 01 1500000000 794,61

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих муниципального образования

10 01 1500024910 794,61

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям

10 01 1500024910 312 794,61

ИТОГО 13436,8175

1.5. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселе
ние Карсунского района
Ульяновской 
бюджете 
образования

области «О
муниципального 

Вальдиватское
сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 
2023 год»
от « 22 » декабря 2022г. №25



Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования Вальдиватское сельское поселение 

Карсунского района Ульяновской области на 2024 год 
а 

1

(тыс.руб.)

Наименование Гл Рз ПР цс ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальное учреждение 
администрация Вальдиватское 

сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области

666 13436,8175

Общегосударственные вопросы 666 01 4805,22981
Функционирование законодательных 
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

666 01 03 1,0

Мероприятия в рамках
непрограммных направлений
деятельности

666 01 03 1500000000 1,0

Межбюджетные трансферты 666 01 03 1500060000 1,0
Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

666 01 03 1500062000 1,0

Межбюджетные трансферты
районному бюджету из местных 
бюджетов поселений на осу
ществление части полномочий по 
исполнению функций по внешней 
проверки годового отчёта об 
исполнении бюджета поселения, 
экспертизы проекта бюджета.

666 01 03 1500062040 1,0

Иные межбюджетные трансферты 666 01 03 1500062040 540 1,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов го
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

666 01 04 4543,23381

Мероприятия в рамках
непрограммных направлений
деятельности

666 01 04 1500000000 4542,23381

Центральный аппарат 666 01 04 1500020040 3889,43381
Фонд оплаты труда государственных 666 01 04 1500020040 121 2617,68965



(муниципальных) органов
Взносы по обязательному
социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и 
иные ’ выплаты работникам
государственных ( муниципальных 
органов

666 01 04 1500020040 129 761,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) 
нужд

666 01 04 1500020040 244 243,67287

Закупка энергетических ресурсов 666 01 04 1500020040 247 263,0

Исполнение судебных актов
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению
причиненного вреда

666 01 04 1500020040 831 3,39581

Уплата иных платежей 666 01 04 1500020040 853 0,17548

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального об
разования)

666 01 04 1500020080 651,8

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

666 01 04 1500020080 121 500,6

Взносы по обязательному
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам
государственных ( муниципальных 
органов__________________

666 01 04 1500020080 129 151,2

Межбюджетные трансферты 666 01 04 1500060000 1,0
Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

666 01 04 1500062000 1,0

Межбюджетные трансферты
районному бюджету из местных 
бюджетов поселений на осу
ществление части полномочий по 
исполнению функций по
определению и изменению условий 
процедуры торгов, запроса
котировок и их проведение; ведение 
реестра муниципальных контрактов, 
обеспечение публикации информа
ции о размещении заказов в печати и 
размещение в сети Интернет.

666 01 04 1500062050 1,0



Иные межбюджетные трансферты 666 01 04 1500062050 540 1,0

Муниципальная программа
"Противодействие коррупции в 
муниципальном образовании
Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской 
области на 2022-2026 годы"

666 01 04 6500000000 1,0

Основное мероприятие:
"Противодействие коррупции"

666 01 04 6500100000 1,0

Размещение публикаций в средствах 
массовой информации

666 01 04 6500140910 1,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 01 04 6500140910 244 1,0

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

666 01 06 199,7

Межбюджетные трансферты 666 01 06 1500060000 199,7
Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

666 01 06 1500062000 198,7

Межбюджетные трансферты
районному бюджету из местных 
бюджетов поселений на осу
ществление части полномочий по 
исполнению бюджета и контроль за 
исполнением бюджета поселений.

666 01 06 1500062021 198,7

Иные межбюджетные трансферты 666 01 06 1500062021 540 198,7
Межбюджетные трансферты
районному бюджету из местных 
бюджетов поселений на осу
ществление части полномочий по 
внутреннему финансовому контролю 
за исполнением бюджета поселения.

666 01 06 1500062030 1,0

Иные межбюджетные трансферты 666 01 06 1500062030 540 1,0
Другие общегосударственные
вопросы

666 01 13 61,296

Субвенции на финансовое
обеспечение расходного
обязательства, связанного с
определением перечня должностных 
лиц органов местного
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об отдельных 
административных

666 01 13 1500071020 0,576



правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об 
административных 
правонарушениях
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию

666 01 13 1500071020 244 0,576

Мероприятия в целях финансового 
обеспечения расходных обязательств 
с осуществлением ежемесячной 
денежной выплаты лицам
осуществляющих полномочия
сельских старост

01 13 1500073080 60,72

Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера

666 01 13 1500073080 330 60,72

Национальная оборона 666 02 00 129,696
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

666 02 03 129,696

Мероприятия в рамках
непрограммных направлений
деятельности

666 02 03 1500000000 129,696

Осуществление полномочий
Российской Федерации в области 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

666 02 03 1500051180 129,696

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию____________

666 02 03 1500051180 121 106,386

Взносы по обязательному
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам
государственных ( муниципальных 
органов______________

666 02 03 1500051180 129 23,31

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

666 03 6,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

666 03 14 6,0

Мероприятия в рамках
непрограммных направлений
деятельности

666 03 14 1500000000 4,0

Осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями

666 03 14 1500062000 4,0

Осуществление части полномочий 
по осуществлению мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья

666 03 14 1500062290 1,0



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 03 14 1500062290 244 1,0

Осуществление части полномочий 
по осуществлению в пределах, 
установленных водным
законодательством Российской
Федерации, полномочий
собственника водных объектов, 
информирование населения об 
ограничениях их использования

666 03 14 1500062300 1,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 03 14 1500062300 244 1,0

Осуществление части полномочий 
по предоставлению помещения для 
работы на обслуживаемом
административном участке
поселения сотруднику,
замещающему должность
участкового уполномоченного
полиции

666 03 14 1500062310 2,0

Прочая закупка товаров, работ и 666 03 14 1500062310 244 2,0
Муниципальная программа
"Профилактика экстремизма и 
терроризма, гармонизация
межнациональных отношений на 
территории муниципального
образования Вальдиватское сельское 
поселение на 2022-2026годы"

666 03 14. 2900000000 2,0

Основное мероприятие
"Профилактика экстремизма и 
терроризма"_________

666 03 14 2900100000 2,0

Профилактика терроризма ,
экстремизма в муниципальном 
образовании______________

666 03 14 2900162200 2,0

Осуществление части полномочий 
по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма 
и экстремизма в границах поселения

666 03 14 2900162230 1,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 03 14 2900162230 244 1,0

Осуществление части полномочий 
по созданию условий для реализации 
мер, направленных на укрепление 
межнационального и
межконфессионального согласия, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

666 03 14 2900162240 1,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 03 14 2900162240 244 1,0

Национальная экономика 666 04 4430,30985
Сельское хозяйство и рыболовство 666 04 05 148,5
Муниципальная 666 04 05 4600000000 148,5



программа»поддержка сельского 
хозяйства муниципального 
образования Вальдиватское сельское 
поселение Карсунского района 
Ульяновской области на 2024- 
2026гг»
Основные мероприятия «Подготовка 
проектов межевания земельных 
участков и проведение кадастровых 
работ»

666 04 05 4600100000 148,5

Подготовка проектов межевания 
земельных участков и на проведение 
кадастровых работ (предоставление 
субсидий на возмещение
(финансовое обеспечение) части 
затрат, связанных с подготовкой 
проектов межевания земельных 
участков, предоставляемых в счёт 
невостребованных земельных долей, 
находящихся на день подготовки 
проектов межевания в собственности 
муниципальных образований
Ульяновской области)

666 04 05 46001L5991 74,25

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг_____________ -

666 04 05 46001L5991 244 74,25

Подготовка проектов межевания 
земельных участков и на проведение 
кадастровых работ (предоставление 
субсидий на возмещение
(финансовое обеспечение) части 
затрат, связанных с выполнением 
кадастровых работ с последующим 
вне-сением в Единый
государственный реестр
недвижимости сведений в отношении 
земельных участков из состава 
земель сельскохозяйственного
назначения, государственная
собственность на которые не 
разграничена и в отношении которых 
исполнительные органы Ульяновской 
области или органы местного само
управления муниципальных
образований Ульяновской области 
получают право распоряжения после 
постановки земельных участков на 
государственный кадастровый учёт; 
земельных участков,
предоставляемых в счёт
невостребованных земельных долей, 
находящихся на день выполнения 
кадастровых работ в собственности 
муниципальных образований
Ульяновской области)

666 04 05 46001L5992 74,25



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 04 05 46001L5991 244 74,25

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды),»

666 04 09 4280,80985

Муниципальная программа «По 
содержанию муниципальных
автомобильных дорог , местного 
значения общего пользования 
муниципального образования
Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской 
области на 2022-2026год»

666 04 09 4300000000 4280,80985

Основные мероприятия «
Содержание сети автомобильных 
дорог местного значения»

666 04 09 4300100000 4280,80985

Содержание сети автомобильных 
дорог местного значения

666 04 09 4300140220 641,0

Осуществление части полномочий по 
содержанию автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 
(включая очистку и выравнивание 
дорожного полотна) и обеспечение 
безопасности дорожного движения 
на них , включая создание и 
обеспечение функционирования
парковок ( парковочных мест 
),осуществление муниципального 
контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения_________________

666 04 09 4300162200 641,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг________________

666 04 09 4300162200 244 641,0

Осуществление части полномочий по 
ремонту автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 
(включая очистку и выравнивание 
дорожного полотна)и обеспечение

666 04 09 4300162201 694,88684

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 04 09 4300162201 244 694,88684

Подготовка проектной
документации, строительство,
реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание (установку 
дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки)
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
мостов и иных искусственных 
сооружений

666 04 09 43001S0604 2944,92301

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 04 09 43001S0604 244 2944,92301



Другие вопросы в области 
национальной экономики

666 04 12 1,0

Муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном образовании 
Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской 
области на 2023-2027 годы»

666 04 12 7900000000 1,0

Основные мероприятия «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном образовании»

666 04 12 7900100000 1,0

Мероприятия по развитию малого и 
среднего предпринимательства

666 04 12 7900125080 1,0

Прочая закупка товаров ,работ и 
услуг

666 04 12 7900125080 244 1,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

666 05 461,15944

Жилищное хозяйство 666 05 01 1,0
Мероприятия в рамках
непрограммных направлений
деятельности

666 05 01 1500000000 1,0

Осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями

666 05 01 1500062000 1,0

Осуществление части полномочий 
по обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного 
строительства, осуществление
муниципального жилищного
контроля, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным
законодательством

666 05 01 1500062220 1,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 05 01 1500062220 244 1,0

Благоустройство 666 05 03 410,15944
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

666 05 03 1500000000 30,0

Осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного
значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями

666 05 .03 1500062000 30,0

Осуществление части полномочий по 
созданию условий для массового 
отдыха жителей поселения и

666 05 03 1500062260 5,0



организация обустройства мест 
массового отдыха населения,
включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объектам 
общего пользования и их береговым 
полосам;
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 05 03 1500062260 244 5,0

Осуществление части полномочий по 
организации сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора

666 05 03 1500062270 15,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 05 03 1500062270 244 15,0

Осуществление части полномочий по 
организации ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения

666 05 03 1500062280 10,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 05 03 1500062280 244 10,0

Муниципальная программа
Комплексное благоустройство
территории муниципального
образования Вальдиватское сельское 
поселение Карсунского района 
Ульяновской области на 2022- 
2026годы »

666 05 03 5900000000 380,15944

Основные мероприятия
«Благоустройство населённых
пунктов»_______________

666 05 03 5900100000 380,15944

Уличное освещение_____ 666 05 03 5900140410 380,15944
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг_______ ___________

666 05 03 5900140440 244 94,65944

Закупка энергетических ресурсов 666 05 03 5900140410 247 285,5
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

666 05 05 50,0

Муниципальная программа
«Обеспечение населения
муниципального образования
Вальдиватское сельское
доброкачественной питьевой водой 
на 2022-2026годы »

666 05 05 3600000000 50,0

Основное мероприятие «Организация 
водоснабжения» основные 
мероприятия «Организация 
водоснабжения»

666 05 05 3600100000 50,0

Осуществление части полномочий по 
организации в границах поселения 
водоснабжения населения, 
водоотведения, в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством Российской 
Федерации

666 05 05 3600162210 50,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 05 05 3600162210 244 50,0



Охрана окружающей среды 666 06 409,8124

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

666 06 05 409,8124

Муниципальная программа 
"Формирование комфортной среды в 
муниципальном образовании 
Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской 
области на 2024-2028 годы"

666 06 05 7500000000 409,8124

Основные мероприятия 
"Благоустройство территорий 
муниципального образования"

666 06 05 7500100000 409,8124

Подготовка проектно-сметной 
документации объектов, 
благоустройство, расчистка и 
обустройство объектов в 
соответствии с утвержденным 
Планом мероприятий Министерства 
природных ресурсов и экологии

666 06 05 7500140770 409,8124

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

666 06 05 7500140770 244 409,8124

Культура, кинематография 666 08 2400,0
Культура 666 08 01 1967,0
Мероприятия в рамках
непрограммных направлений
деятельности_________

666 08 01 1500000000 1967,0

Межбюджетные трансферты 666 08 01 1500060000 1967,0

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

666 08 01 1500062010 1967,0

Межбюджетные трансферты
районному бюджету из местных 
бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по 
организации досуга и обеспечению 
жителей поселения услугами 
организаций культуры.

666 08 01 1500062010 1967,0

Иные межбюджетные трансферты 666 08 01 1500062010 540 1967,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

666
08 04

433,0

Мероприятия в рамках
непрограммных направлений
деятельности

666

08 04

1500000000 433,0

Межбюджетные трансферты 666 08 04 1500060000 433,0



Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

666

08 04

1500062010 433,0

Межбюджетные трансферты
районному бюджету из местных 
бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по 
организации досуга и обеспечению 
жителей поселения услугами
организаций культуры.

666

08 04

1500062010 433,0

Иные межбюджетные трансферты 666 08 04 1500062010 540 433,0

Социальная политика 666 10 794,61
Пенсионное обеспечение 666 10 01 794,61

Мероприятия в рамках
непрограммных направлений
деятельности

666 10 01 1500000000 794,61

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих муниципального
образования_____________

666 10 01 1500024910 794,61

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям______________

666 10 01 1500024910 312 794,61

ИТОГО 13436,8175

1.6. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

Приложение 6
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселе
ние Карсунского района 
Ульяновской области «О 
бюджете муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 
2024 год»
от « 21 » декабря 2023 г. №12

Распределение иных межбюджетных трансфертов,



передаваемых бюджету муниципального образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области 
бюджета муниципального образования «Карсунский район» на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключёнными соглашениями на 2024 год

(тыс. руб.)
Наименование Всего

Муниципальное образование Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области

1452,33607

в том числе:
Содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения (включая очистку и выравнивание дорожного полотна) и 
обеспечение безопасности дорожного движения на них , включая создание и 
обеспечение функционирования парковок ( парковочных мест 
),осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

1365,33607

Организация в границах поселения водоснабжения населения .водоотведения 
в пределах полномочий , установленных законодательством Российской 
Федерации

50,0

Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями , организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства , осуществление муниципального 
жилищного контроля , а так же иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

1,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма , а также в минимизации 
и ( или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в 
границах поселения_________

1,0

Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия , профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов

1,0

Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха населения , включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам________

5,0

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 15,0
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 10,0
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья

1,0

Осуществление в пределах , установленных водным законодательством 
Российской Федерации , полномочий собственника водных объектов 
информирование населения об ограничениях их использования

1,0

Предоставление помещения для работы на обслуживаемом 
административном участке поселения сотруднику, замещающему должность 
участкового уполномоченного полиции

2,0



2.Настоящее решение вступает в законную силу со дня его 
официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области 1 ? н Л.А.Батяшина


